Proc. Administrativo 185/2025

De: Hernando A. - PL-GV-DRH

Para: PL-PR - Presidência  - A/C ANA L.

Data:  06/06/2025 às 08:40:03

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-GV-DRH

Reunião de sobre alguns  interesse do Município de Boituva.

NOME DO REQUISITANTE*:

Hernando Mauro  Diógenes de  Aquino

CARGO*:

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

Reunião de sobre alguns  interesse do Município de Boituva.

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

Assembleia legislativa e Câmara Municipal de São Paulo

DATA DA SAÍDA*:

13/06/2025

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*:

8:00

DATA DA VOLTA*:

13/06/2025

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*:

16:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

NÃO

NOME DO MOTORISTA*:

Anderson Pereira Gomes

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

NÃO

1Doc:  Proc. Administrativo 185/2025        1/13

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

0.00

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

_

Hernando Mauro Diógenes de Aquino

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 185/2025        2/13

  Proc. Administrativo 1- 185/2025

De: LUCAS P. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  06/06/2025 às 12:33:37

Ciente do requerimento de viagem para cumprimento de agenda formulado pelo vereador Hernando Mauro Diogenes
de Aquino.

DEFIRO.

Frise-se que, para as futuras viagens, na presença dos condutores oficiais na Camara, caberá ao mesmo a condução
do veículo, sendo facultado ao parlamentar a opção de ser acompanhado por seu assessor ou não.

_

LUCAS MATEOS PEREIRA

Presidente Camara Municipal de Boituva

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 06/06/2025 12:35:34 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: B095-43A7-55F4-4779

1Doc:  Proc. Administrativo 2- 185/2025        3/13

  Proc. Administrativo 2- 185/2025

De: Hernando A. - PL-GV-DRH

Para: PL-PR - Presidência  - A/C ANA L.

Data:  16/06/2025 às 11:07:05

Setores (CC):

PL-PR, PL-PR-DSCF

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de despesas em
anexo.

Resumo das atividades realizadas:Reunião de sobre alguns interesse do Município de Boituva.

Veículo utilizado:02

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

13/06/2025 Cupom fiscal 569088
rodonasck g e G lanchonete  e restaurante

ltda
64,12

13/06/2025 Cupom fiscal 569087
 rodonasck g e G lanchonete  e restaurante

ltda
62,42

13/06/2025 .............. .......... Pedagio 17,40

Total de despesas 143,94

Adiantamento concedido 00,00

Devolução / Reembolso 143,94

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo Setor de Frota.

Observações:

_

Hernando Mauro Diógenes de Aquino

Anexos:

SCAN_20250616_104820391_1_.pdf

1Doc:          4/13

1Doc:  Proc. Administrativo 185/2025  |  Anexo: SCAN_20250616_104820391_1_.pdf (1/2)        5/13

1Doc:  Proc. Administrativo 3- 185/2025        6/13

  Proc. Administrativo 3- 185/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-GV-DRH - Gabinete Dr. Hernando

Data:  26/06/2025 às 10:20:49

Bom dia. Tudo bem?

Poderiam disponibilizar o número da conta bancário ou chave pix para estarmos realizando o reembolso em
questão?

Desde já agradeço.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior

Agente de contabilidade e finanças

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 26/06/2025 10:21:00 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 8D6C-613E-AB1D-4CA2

1Doc:  Proc. Administrativo 4- 185/2025        7/13

  Proc. Administrativo 4- 185/2025

De: Hernando A. - PL-GV-DRH

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros  - A/C Jair J.

Data:  27/06/2025 às 13:44:37

Boa Tarde

chave pix: CPF:07238688898

desde já muito obrigado

_

Hernando Mauro Diógenes de Aquino

1Doc:  Proc. Administrativo 5- 185/2025        8/13

beto.machado
Retângulo

  Proc. Administrativo 5- 185/2025

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data:  27/06/2025 às 15:44:57

Boa tarde.

Segue em anexo nota de empenho ref. ao reembolso de viagem solicitado para assinatura.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

EMP_277_REEMB_VIAGEM_VER_HERNANDO_V_30072025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 27/06/2025 15:45:18 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

LUCAS MATEOS PEREIRA 27/06/2025 15:47:35 1Doc LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Jose Alberto Machado 27/06/2025 17:41:19 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 428A-0E3E-B167-90BB

1Doc:          9/13

      01 CÂMARA MUNICIPAL                      000278/2025 Ordinário                        Orçamentário

                       01  CORPO LEGISLATIVO           01 CÂMARA MUNICIPAL             01 CORPO LEGISLATIVO

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA               03733              10

          1286 HERNANDO M. DIOGENES DE AQUINO                        072.376.888-98

     Dispensa por Limite                                                           23.06.25        30.07.25

                100.000,00                   80.899,14                    143,94                  80.755,20

    1      1   EMPENHO REF. REEMBOLSO DE VIAGEM

               PA 185/2025                             143,9400 143,94

                                                      1 TESOURO

                    1100000 GERAL                            143,94                                143,94

                 Lucas Mateos Pereira            JOSÉ ALBERTO MACHADO

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2

1Doc:  Proc. Administrativo 6- 185/2025        10/13

  Proc. Administrativo 6- 185/2025

De: Jose M. - PL-PR-DSCF

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  30/07/2025 às 15:37:27

Olá boa tarde!

Em anexo, nota de liquidação e comprovante de pagamento do reembolso efetuado ao Vereador Hernando.

Atenciosamente,

_

José Alberto Machado

Diretor Dpto Contábil e Financeiro

Anexos:

COMPROV_REEMB_EMP_278_HERNANDO.pdf

LIQ_EMP_278_REEMB_VIAGEM_VER_HERNANDO_V_30072025.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Alberto Machado 30/07/2025 15:38:14 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: A38C-F89F-8284-4956

1Doc:          11/13

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 15.34.34
1649701649                                  0001
                Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE BOITUVA
AGENCIA: 1649-7 CONTA:       130.200-0
================================================
SOBRE A TRANSACAO
------------------------------------------------
ID:             E0000000020250627170038361391624
CNPJ DO PAGADOR:               1.839.446/0001-77
VALOR:                                  R$143,94
TARIFA:                                   R$1,42
DATA:                      27/06/2025 - 16:40:25
DESCRICAO:REEMB VIAGEM VER. HERNANDO E 277 PA 18
          5
------------------------------------------------
PAGO PARA:  Hernando M D Aquino
CPF:  ***.376.888-**
CHAVE PIX: 07237688898
INSTITUICAO: 81192106 COOP SICREDI NOSSA TERRA P
AGENCIA: 0731 - CONTA: 00000000000000551490
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
------------------------------------------------
 Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
 com valor máximo de R$10,00. O valor definitivo
       poderá ser consultado no BBDPJ.
------------------------------------------------
Notificacao enviada em: 27/06/2025 - 16:40:27
================================================
DOCUMENTO: 062707
AUTENTICACAO SISBB:        0.104.B65.0F5.353.3C3
================================================
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes   nao   solucionadas    nos   canais
habituais   agencia,  SAC  e  Demais  canais  de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

30/07/2025, 15:35 about:blank

about:blank 1/1
1Doc:  Proc. Administrativo 185/2025  |  Anexo: COMPROV_REEMB_EMP_278_HERNANDO.pdf (1/1)        12/13

beto.machado
Retângulo

.

.

             01 CÂMARA MUNICIPAL                           000278/2025 Ordinário              Orçamentário

                       01  CORPO LEGISLATIVO              01CÂMARA MUNICIPAL

            01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA                                  10

          1286 HERNANDO M. DIOGENES DE AQUINO                        072.376.888-98

     Dispensa por Limite                                                           23.06.25        30.07.25

           100.000,00                     0,00                      143,94                  143,94

     1     1 EMPENHO REF. REEMBOLSO DE VIAGEM

             PA 185/2025                               143,94       143,94

                                                      1 TESOURO

                    1100000 GERAL                            143,94                               143,94

            Lucas Mateos Pereira                 José Alberto Machado

                    308.494.368-00                   1SP181774/O-2

            JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR

1Doc:  Proc. Administrativo 185/2025  |  Anexo: LIQ_EMP_278_REEMB_VIAGEM_VER_HERNANDO_V_30072025.pdf (1/1)        13/13